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Protokół nr 42/17 
posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej 

Rady Miejskiej Węglińca 
z dnia 25 września 2017 r 

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta 
 
 
 
 
          O godz. 8.05 Zastępca Przewodniczącego komisji - radna Elżbieta Grabowska 
otworzyła posiedzenie.  
W posiedzeniu uczestniczyło czworo spośród pięciorga członków niniejszej komisji. 
Nieobecny, usprawiedliwiony- radny Zbigniew Zawadzki. 
Lista obecności członków komisji stanowi zał. nr 1.   
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2.  
 
Prowadząca obrady przypomniała porządek posiedzenia zawarty w zaproszeniu na komisję 
(zał. nr 3). Uwag nie wniesiono i niniejszy porządek przyjęto jednogłośnie, 4 głosami „za”.  
 
Po powitaniu zebranych przystąpiono do realizacji punktu DZIAŁALNOŚĆ I FUNKCJONOWANIE 

MGOPS - WYPŁATA ŚWIADCZEŃ ZA 2016 ROK. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 
4.  
Dodatkowo, najistotniejsze sprawy związane z działalnością MGOPS przedstawiła i omówiła 
Kierownik tej jednostki - Grażyna Sroka. Dotyczyły one; sytuacji demograficznej, skali 
bezrobocia, infrastruktury komunalnej, korzystających z pomocy społecznej, powodów 
udzielanego wsparcia, usług opiekuńczych,  kosztów za usługi opiekuńcze, świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, zasiłków okresowych i celowych, sprawiania pogrzebów, 
pieczy zastępczej, świadczeń, dodatków, opłacanych składek, prac społeczno-użytecznych, 
stypendiów socjalnych i zasiłków szkolnych oraz kadry MGOPS.    
Z w/w informacji wynikało m.in., iż jesteśmy starzejącym się społeczeństwem, że nie 
zmniejsza się skala bezrobocia, że spadła liczba oczekujących na mieszkanie socjalne, że nie 
maleje liczba korzystających z pomocy społecznej, że zmniejszyła się liczba usług 
opiekuńczych na rzecz wzrastającej liczby osób przebywających w domach pomocy 
społecznej, że znaczne koszty stanowią pobyty w dps oraz pobyty dzieci w pieczy zastępczej, 
że duża liczba dzieci z tut. terenu pozostaje w pieczy zastępczej.  
Na koniec Kierownik przedstawiła informacje wynikające z realizacji ustawy o pomocy 
państwa w wychowaniu dzieci  w ramach programu Rodzina 500+.  
Burmistrz Gminy i Miasta - Stanisław Mikołajczyk również zwrócił uwagę na wzrostową 
tendencję, na przestrzeni ostatnich lat, obciążającą budżet MGOPS, wynikającą z pobytów w 
dps i w pieczy zastępczej. Natomiast Kierownik podkreśliła, że w dalszym ciągu wzrastało 
będzie zapotrzebowanie na bardzo kosztowną formę pomocy jaką jest pobyt w dps. 
Po prezentacji i omówieniu tematu, 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowano przedstawioną 
informację nt. działalności MGOPS.  
 
W ramach realizacji kolejnego punktu - OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ, rozpatrzono 
następujące projekty:  
1. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 5) 
Skarbnik Gminy i Miasta - Jolanta Zawisza omówiła kolejno każdą ze zmian zawartych w 
niniejszym projekcie. Podczas omawiania załącznika dot. zadań inwestycyjnych, wniosła o 
dokonanie korekty polegającej na połączeniu zadań wymienionych w poz. 17 i 18 w jedno 
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zadanie pod nazwą „Termomodernizacja budynku filialnej szkoły podstawowej w Starym 
Węglińcu”  . Dodała, że wartość tego zadania będzie stanowiła sumę obydwu zadań.  
Jednogłośnie, 4 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszą zmianę.  
Dodatkowe informacje przedstawił Burmistrz. Dotyczyły one szczegółów związanych z  
uruchamianymi dodatkowymi środkami w dziale 600 na zadania inwestycyjne na drogach. 
Burmistrz wyjaśnił również z czego wynika termin podejmowanych w tej sprawie decyzji. 
Poza zadaniami wymienionymi w projekcie wskazał możliwości wynikające z uruchomienia 
środków na przeprowadzenie uzupełniających i wzmacniających remontów nawierzchni dróg, 
wymieniając zaplanowane w tym względzie odcinki dróg w poszczególnych 
miejscowościach. Wspomniał też o możliwości zaproponowania w miesiącu październiku 
uwzględnienia w budżecie środków na wykonanie dokumentacji na dodatkowe obwody 
oświetleniowe do realizacji w roku 2018 i w latach następnych. Wymienione przez 
Burmistrza kolejne propozycje dotyczyły ewentualnego przygotowania dokumentacji na 
wykonanie nawierzchni trawiastej boiska treningowego na stadionie w Węglińcu oraz 
przystąpienia do ogłoszenia konkursu na opracowanie koncepcji zagospodarowania i 
przygotowania odbudowy sali przy Domu Kultury w Ruszowie.  
Następnie Burmistrz odniósł się do pytań radnych wyjaśniając kwestie dotyczące: wykonania 
łatania dziur w trakcie remontów nawierzchniowych, możliwości wykonania w br 
utwardzenia podjazdu do ośrodka zdrowia w Czerwonej Wodzie, przewidywanego objęcia  
przyszłorocznymi planami remontowymi obiektu przedszkola w Czerwonej Wodzie, zajęć 
rugby-tag, szansy na uzupełnienie ubytków poboczach nawierzchni ul. Stawowej w Starym 
Węglińcu, planowanego spryskania odcinka nawierzchni ul. Konopnickiej w Starym 
Węglińcu, I etapu przebudowy szatni na boisku w Ruszowie, możliwych rozwiązań  
dotyczących problemów wynikających z osiadania gruntu pod obiektem przedszkola w 
Węglińcu.  
Następnie wywiązała się dyskusja wynikająca z sugestii Przewodniczącego Rady - 
Waldemara Błauciaka o potrzebie podjęcia wniosku liberalizującego wcześniejszy wniosek 
Rady dot. każdorazowego opiniowania przez zarząd OSP zasadności składanych przez tut. 
jednostki wniosków finansowych. Wskazywano w niej m.in., iż podjęty wcześniej wniosek 
powoduje, że praktycznie Zarząd OSP musi zbierać się raz w miesiącu, że koniecznością 
opiniowania można by objąć tylko wnioski od określonej kwoty, że można by upoważnić 
Burmistrza, by sam decydował, które wnioski wymagałyby opinii Zarządu OSP.  
Ostatecznie zdecydowano, że na następne posiedzenie komisji przygotowany zostanie 
wniosek w tej sprawie. 
Po wymianie tych informacji podjęto głosowanie.  
4 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie.  
2. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 527/XXV//16 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 20.12.2016 r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec (zał. nr 6)  

Projekt omówiła Skarbnik. M.in. stwierdziła, że poza zmianami wynikającymi ze zmian w 
budżecie dokonano korektę w wierszach od 12.4 do 12.6.1 w latach 2017-2021 (skorygowanie 
do wysokości nowych harmonogramów projektów realizowanych ze środków unijnych i 
powiązanie powyższego z planowanymi do zaciągnięcia w br i latach przyszłych kredytów 
długoterminowych, które miałyby służyć finansowaniu wkładu własnego gminy). Zmieniana 
jest także wielkość dochodów bieżących.  
Dyskusji nie podjęto.  
Jednogłośnie, 4 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.   
3. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla 

Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2017-2020 (zał. nr 7) 
Dyskusji nie podjęto. 
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4 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
4. osiem projektów w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie  umowy najmu pomieszczenia gospodarczego lub 
dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne/pod zabudowę kubaturową (zał. od nr 8 do 
nr15) 

W przypadku wszystkich projektów zaproponowano okres dzierżawy/najmu „do 5 lat”.  
Z uwzględnieniem w/w okresu dzierżawy/najmu, jednogłośnie, 4 głosami „za”, pozytywnie 
zaopiniowano cały pakiet ośmiu projektów uchwał.  
 
W tym miejscu rozpatrzono wniosek Burmistrza o zmianę przeznaczenia rezerwy celowej 
oświatowej zabezpieczonej na awans zawodowy nauczycieli w wysokości 3.600,00 zł, na 
wypłaty nagród dla nauczycieli wraz z pochodnymi. Kserokopia niniejszego wniosku stanowi 
zał. nr 16. 
Po wysłuchaniu dodatkowych informacji w tej sprawie, przedstawionych przez Skarbnika, 
podjęto głosowanie.  
Jednogłośnie, 4 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy wniosek.  
 
Następnie przystąpiono do opiniowania ostatniego projektu; 
5. w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Węgliniec na lata 2017-2027 (zał. nr 17) 
Założenia niniejszego projektu przedstawiła Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej 
- Marzena Osowska. Mówczyni podkreśliła że przyjęcie takiego programu podyktowane jest 
wymogami ustawowymi. Poza tym przybliżyła, co zawiera niniejszy program. Odpowiedziała 
na pytania m.in. o to, czy jest w nim określony procent, za jaki sprzedawane są mieszkania na 
tut. terenie.   
Jednogłośnie, 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowano niniejszy projekt uchwały.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE Sekretarz odniósł się do pytania Przewodniczącego Rady, 
wynikającego z obaw o zbliżający się sezon zimowy, dot. terminu wymiany butli gazowych.  
 
             Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Finansowej, o godz. 12.10, zamknął obrady.  
 
 
 
 
                                                                                              ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI 
                                                                                                                                                              GOSPODARCZO-FINANSOWEJ  

                                                                                                   (-) Elżbieta Grabowska 
 
 
 
Protokołowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec,  10 września 2017r 


